ii
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO N2 648/2015

~MARA MUN ICIPAL DE ITAP rE VI
APROVADO

0í6 OIJT 201

PshJeni(

"Requer informações se há estudos para

construção de uma via publica que da acesso

do Jardim Dona Elvira ao Pronto Socorro

Municipal".

REQUEIRO à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma regimental

vigente, que seja a presente propositura encaminhada ao Excelentíssimo

Prefeito Jaci Tadeu, através dos seus órgãos competentes, se há estudos para a

construção de uma rota alternativa do Jardim Dona Elvira para acessar o Pronto

Socorro Municipal.

2O

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (II) 4141-4472 - www.camarailapevi.sp.gov.br

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente;

Senhoras Vereadoras;

Senhores Vereadores;

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

Moradores vieram a este que vos descreve requerer solução ao caso em

epigrafe.

Considerando, primordialmente que o Jardim Dona Elvira, é um bairro de

maior proximidade ao Pronto Socorro Municipal, destarte que a população esta

insatisfeita diante da iminência de verem seus direitos limitados, notadamente o de

locomoção de veículos de passeios e outros.

Ocorre que, acaba este acesso sendo contra mão, no momento de extrema

necessidade para alcançar tal atendimento.

Considerando o exposto, peço a compreensão de todos os vereadores desta

Casa de Leis, para que com

a~M^~a

 urgência sejam prestadas as informações ora

solicitadas.

Sala das Sessõcis Ben'ind_o-M eir Ne y, aos 29 de hju lho de 2015.

ano de Oliveira Farias

Veeador Bolor - (PSD)

Akdenis Mohamad Kourani

Erondina Ferreira Godoy

Vereador - (PSD)

Vereador Tininha - (PSD)

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CE P: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.carnaraitapevi.sp.gov.br